
Service-Anleitu ng
Service Manual
lnstructrons de Service

Dual GmbH 7 742 St, Georgen /Schwazwald

cR 9065 RC

Technische Daten
(typische Werte)

Specifications
(typical va ues)

Caract6ristiques
techniques
{valeurs tvpes)

Datitecnici
(valori tlpici)

Tunerteil Tuner section Partie Tuner Sezione sintonizzatore Dual CR 9065 RC

Empfangsbereiche
FIV (UKW)

AM (IVW
AIV (LW

Reception wavebands
FN/ (VHD
Arv (N/w
AIV (LW

Games de tr6quences
Frv (oc)
AM (OM)

ANr (GO)

Campi di ricezione
Frv (ouc)
AM (onde medie)
AM (onde lunghe)

87,5- 108 MHz
522 -1611 kHz
153 - 279kNz

Empfindlichkeit (an 75 O)
FNI - Mono (26 dB)
FN,4 - Stereo (46 dB)

Sensitivity (at 75 O)
FM - mono (26 dB)
FN,4 - stereo (46 dB)

Sensibilit6 (ä 75 ohms)
FNI - Mono (20 dB)
F\,4 - Ster6o (46 dB)

Sensibilitä (su 75 ohm)
Flttl - mono (26 dB)
FN/ - stereo (46 dB)

0,9 pV
30 pV

Trennschärfe FN/ stat./dyn. FM selectivity stat./dyn S6lectivit6 FN,4 stat./dyn. Selettivitä FM stat./din 80/70 dB

Geräuschspannungsabstand Signal/noise ratio Rapport signal/bruit Rapporto segnale disturbo 70 dB

Verstärkerteil Amplifier section Partie amplificateur Sezione amplificatore

Ausgangsleistung
Musikieistung @ a/4 a)

Power output
music power (8 O/4 O)

Puissance de sortie
Puissance muslque (8 ohms/4 ohms)

Potenza d'uscita
Potenza musicale (8 ohm/4 ohm) 2x80 W2x 100 W

Leistungsbandbreite Frequency response Bande de puissance Banda di potenza 10-70000 Hz

Klirrfaktor
bei 2/3 Leistung (1 kHz)

Harmonic distortion
at 2/3 power (1 kHz)

Distorsion
ä2l3depussance(1 kHz)

Distorsione armonica
a 2,/3 de rendimento (1 kHz) < 0,01 %

Fremdspannungsabstand
bezogen auf Nennleistung
Phono-Eingang
Hochpegel-Eingänge
(CD, VIDEO, TAPE)

Signal/noise ratio
referred to rated power outpul
Phono input
High-leve inputs
(cD, vrDEo, TAPE)

Rapport non pond6re son/bruit
par rappoft ä la puissance nominale
Entr6e Phono
Entr6es haut nlveau
(CD, VIDEO, TAPE)

Selettivitä
riferita alla potenza nominale
ingresso phono
ingressi ad alte impedenze
(CD, VIDEO, TAPE)

70 dB

90 dB

Überstrechdämpfung Crosstalk attenuation Diaphonie Diafonia 80 dB

Eingänge
CD, VlDEO, TAPE
PHONO

Inputs
CD, VIDEO, TAPE
PHONO

Entrees
CD, VIDEO, TAPE
PHONO

lngressi
CD, VIDEO, TAPE
PHONO

200 mv/47 ka
2,5 mV / 47 kA

Ausgänge
Schraubbuchsen
für zwei Lautsprecherpaare
1 -Koaxia buchse /4 inch
für Kopfhörer
TAPE, VIDEO, I\,4ONITOB

Outputs
Clamping terminals
for two speaker pairs
1 coaialjack, % inch,
for headphones
TAPE, VIDEO, N/ONITOF

Sorties
Bornes ä pression
pour deux paires de haut parleurs
'1 prise coax ale %"
pour 6couteurs
IAPE, V DEO, ]\,4ONITOF

Uscite
morsetti di pressione
per due coppie di diffusorj
1 presa coasslale %"
per cuffia
TAPE, VIDEO, I\,4ONITOR

8-16 Ohm

Leistungsaufnahme
(maximal)

Power inpul
(maximum)

Consommation de courant
(max mum)

Potenza assorbita
(massimo) 255 Watt

Netzspannung
Model Europa
lr,40del USA/Kanada
Mode IJK

Mains voltage
European model
USSCanadian model
UK model

Voltage secteur
l\,40dÖle Europe
l\,,lodöle usA/canada
Modöle Royaume-Uni

Tensione di rete
modello Europa
modello Stati Uniti/Canada
modello GB

220V /50 Hz
120V /60 Hz
240V /50 Hz

Maße
(Breitex Höhe xTiefe)

Dimensions
(widthxheightxdepth)

Dimensions
(largeur x hauteur x profondeur)

Dimensioni
(largheza x altezzax prof ond itä) 444\122x284 mm
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Abgleichanleitung CR 9065

Signalquelle E nstellung Geräl Einste lung Signalquelle lMeßgerät Anschluß Abgleichposit on Abg eich, Bemerkung

FM-Oszillator

108 MHz DC Votmeter
anTPl

L 10'1 B,OVDC+0.2V

87,5 N/Hz Kontrolle: 1,5 2VDC

FM-ZF

FM-lvleßsender
an 75 Ohm
Antenneneingang

Senderfreie
Frequenz
ca. 98 MHz

0-1 mV, Hub + 40 kHz
Mod. 1 kHz
ca. 98 MHz auf Deckung

Kli rrf aktormeßbrücke,
Osziloskop
an NF-Ausganq

L1A2
L 401

NF-Maximum

L 402 NF und Klirrfaktor
minimum

FM-ZF (Feinabgleich)

Antenne
an 75 Ohm
Antenneneingang

Starke
FN,4-Sender auf
seiner
Sollfrequenz
empfangen

DC-Voltmeter
an:TP2-TP3

L 4A2 Do-l\.4ax, und
DC-l\,4in. ermitteln

L 402 Spannungsmitte
einstellen

L401 I 0V+1mVDC

Abgleich w ederholen

Pilotfrequenz 76 kHz, Kanaltrennung

Fl\,4-l\,4eßsender

an 75 Ohm
Antenneneingang

Senderfreie
Frequenz
ca. 98 MHz
HI-BLEND-
Taste:
Aus

ca. 98 MHz auf Deckung
Hub + 40 kHz.
Mod. 1 kHz 1 -2 mv.
ohne Pilotton

Frequenzzähler
anTP5

VB 501 76 k1z + 50 Hz

mit 19 kHz Pilot
(nur'1 Kanal
mit 1 kHz l,,4od.)

NF-Voltmeter,
Osziloskop
an NF-Ausgang

VR 502 I\,4aximale

Kanaltrennung

Unterdrückung Pilottonreste (19 kHz)

Fl',4-|\,,4eßsender

an 75 Ohm
Antenneneingang

Sendedreie
Frequenz
ca. 98 l\,4H2

Sendedreie Frequenz
ca. 98 N,4Hz auf Deckung
1-2rrrv
19 kHz P lot ein

NF-Voltmeter,
Oszilloskop
an NF-Ausgang

LPFL (1,K,) M nlmum

LPFR (8.K,)

Suchlaufschwelle, FM-Signalanzeige

F|\,4-Meßsender
an 75 Ohm
Antenneneingang

Sendedreie
Frequenz
ca. 98 mHz

ca. 98 I\,4H2 auf Deckung
Hub + 40 kHz.
Mod.1 kHz,10pV

Kontrolle am D splay VR 401 ,,IUNED"
Anzeige muß aufeuchten

50 pV VR 901
(auf der pP-Platte)

Achter Signalbalken
muß aufeuchten

AM-Oszillator

Jlz KH7 DC Voltmeter
anTP 1

L 406 1,5 V DC + O,O5 V

161 1 kHz IC 403 8,5VDC+0,4V

1 53 kHz L 407 2 VDC+0,4V

279 kHz TC 404 5,5VDC+0,4V

AM-ZF, Vorkreil

AM-lVeßsender am
AIVI-Antennene ngang

999 kHz

20 pV -1 mV, 1 kHz
Mod.30 %
999 kHz

NF-Voltmeter,
Oszilloskop
an NF-Ausgang L 408

lVaximum

639 kHz 639 kHz L 405

1 444 k1z 1 404 kNz rc 402

162 kHz 162 k1z L 404

252 k1z 252 kqz TC 401

AM-Signalanzeige

AM-Sender am
AM-Antenneneingang

999 kHz

100 pV, '1 kHz
Mod.30 %
999 kHz

Kontro le am Display
vB 402

Achler S gna balken
muß aufleuchten
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Tuning instructions for CR 9065

Signal source Equipment
setting

Signal source sett ng Connection of
measuring instrumenl

Item to be tuned Tuninq, Remarks

FM Oscillator

108 MHz DC Voltmeter
toTPl

L 10'1 8.0vDc+0.2v

87.5 MHz Check: 1.5-2 V DO

FM IF

FM Signai generator
to 75 Ohm
antenna lnput

Frequency
without
transmitters
approx. 98 lvlHz

0*1 mV, Shift + 40 kHz
Mod.1 kHz
Tune to approx. 98 l\,4H2

Harmonic detector,
oscilloscope to
AF output

L 102
L 401

AF maximum

L 402 AF and harmonic
distortion minimum

FM lF (fine tuning)

Antenna
to 75 Ohm
antenna input

Recelve strong
FM transmltter
at its nomrnal
frequency

DC voltmeter
toTP2-TP3

L 402 Determine DC maximum
and DC minimum

L 402 Adjust
power mean

L401 I 0V+lmVDC

Repeat tuning

Pilot frequency 76 kHz, channel separation

F[,4 signal generator
to 75 Ohm
antenna input

Frequency
without
transmitters
approx. 98 l\,4H2

HI.BLEND-KEY:
OFF

Tune to approx. 98 l\,4H2

Shift + 40 kHz.
Mod. 1 kHz 1-2 mV.
without prlot sound

Frequency counter
toTP5

VR 501 76kHz+ 50H7

with 19 kHz Pilot
(only 1 channel
with 1 kHz N/od,)

AF voltmeter,
oscilloscope to
AF output

VR 502 Maxmum
channel separation

Suppression of residual pilot frequencies (19 kHz)

FM Signa generator
to 75 Ohm
antenna input

Frequency
without
transmitters
approx. 98 IVHZ

Frequency without
transmitters
Tune to approx. 98 MHz

AF voltmeter
oscilloscope
to AF output

LPFL (left channel) Minimum

LPFR (right channel)

Search threshold, FM signal indicator

FM S gnal generator
to 75 Ohrn
antenna input

Frequency
without
transm tters
approx. 98 mHz

Tune to approx. 98 MHz
Shift + 40 kHz
Mod,1 kHz, 10pV

Check on drsplav VR 401 "TUNED'

display rnust light up

50 pV VR 901
(on the pP-board)

Eighth signal bar
must light up

AM oscillätor

522 kHz DC Voltmeter
toTP 1

L 406 1,5 V DC + 0.05 V

161 I kHz TC 403 B.5VDC+0.4V

1 53 kHz L 407 2 VDC+0,4V

279 kHz rc 404 5,5VDC+0.4V
{

AM lF, input circuit

AM Signal generator to
Al\,4 antenna input '.

999 kHz

20 pY-1 mV,1 kHz
Mod. 30 7o

999 kHz

AF voltmeter,
oscil oscope
to AF output L 4OB

I\/laxlmum

639 kHz 639 kHz L 405

1 404 k1z 1 404 kHz fc 402

162 kNz 162 kHz L 404

252 kPZ 252 k1z TC 401

AM signal indicator

AM signal generator to
AIVI antenna input

999 kHz

100 pV, 1 kHz
N/od. 30 %
999 kHz

Check on d splay
vB 402

Eighth signal bar
must light up
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Ersatzteile . Replacement parts . Piöces d6tach6es .CR 9065

r

?

Pos. Art.-Nr. Bezeichnung

I

'1

2
3
4
5
6
7
8
I

10
t1

15
16
17
18
19
2A
21

23
26
27
aa

34
JJ
36
37
38
42
43
44
47

49
50
51

52
54

56
57
bU

c 801
C BO2

L 701
D 7A1
D 703

bis
D 7A4
D 705
D 706
D 747
D 801

bis
D 804
D 805

bis
D 814
D 815
rc 701
tc 801
IC BO2

lc 803
Q 701

bis
Q702
Q 703

bis
Q 704
Q 705
Q 706
Q 707
Q 708
Q 709
Q 710
Q712
Q 713
Q714
Q /15
Q 716
Q717
Q 718
Q 719

bis

287 450
283750
268 890
283 665
287 451
287 452
287 453
287 454
286 894
287 455
287 456
287 490
286 900
283705
286 891
287 457
287 458
234326
287 459
286 901
287 460
287 461
283714
287 462
287 463
287 464
287 465
287 466
287 467
287 478
286 909
286897
287 468
283715
287 469
287 470
283670
286 B9B

232996
287 471
287 427
287 491
284773

284 77 4
284774
286 901
282063
223906

223906
287 473
226501
223 906
282461

282061
226 501

226541
287 473
283747
28429A
2BO 491
283679
282A77

282077
274774

27 4774
282052
282077
282052
282054
282076
282053
282094
287 474
287 475
287 476
286 904
282077
282072
2869A4

Frontblende
Dual-Zeichen
Druckfeder
Netztaste
Drehknopf
Sensorfenster
Displayblende
Fenster
Drehknopf
Taste Loud
Taste Function
LED KLR 205 E

Steller mit l\.4otor

Kopfhörerbuchse
Tastenverlängerung
Tasten A
Tasten B
Taste
Feder
Scha ter
Schalter Loud
Schalter Direkt
Gerätefuß
Lampe 12 V 100 mA
Steller 100 K
Steller 100 KX 2
Schalter Speaker
Gehäuseblech
Anschlußklemme
Netztrafo
Trafo Stand By
Remotebuchse
C nchbuchse 6-fach
Cinchbuchse 4-fach
Cinchbuchse
Antennenbuchse
Crnchbuchse
Anschlußbuchse
Netzkabel
Stecker
Antennenhalter
Hrlfsantenne
Schraube
Grundplatte
Eyt-Kond. 47OO \JF/50V
Ely,t-Kond, 47AA lF / 50 V
Schalter
Dlode DZ 12 BtV

Diode 1 N 4148

Diode 1 N 4148
Diode DZ 16
Dlode I N 4002
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 5402

Diode 1 N 5402
Dlodel N 4OO2

Diodel N 4002
Diode DZ 16
lc KtA 75559 P

IC GL Z8O5

IC IVC 7915 CT
IC GD 2815
Transistor KtA 1015 Y

Transistor KIA 1 01 5 Y
Translstor 2 SD 1 302 T

Transistor 2 SD 1 302 T
Transistor KfC 2240 BL
Transistor Kl,A 1015 Y
Transistor KfC 2240 BL
Transistor KIA 949 Y
Translstor KTC 1 B1 5 Y
Transistor KTC 2229 Y
Transistor KTC 2235 Y
Transistor KTA 965
Transistor KTC 3854
Transistor KtA 1490
Transistor MPS A 06
Transistor KTA 101 5 Y
TransistorKTC 1815Y
Transistor l\,4PS A 06

Pos. Ad.-Nr. Bezeichnung

Q721
Q BO1

Q 802
RA
RB

cF 301
bis

CF 303
CF 401
CF 402

L 101

L 401
L 402
L 403
L 404
L 405
L 406
L 407
LPF 1

D 201
D 401

bis
D 403
D 405

bis
D 410
D 501

D 601

IC 101

tc 201
lc 202
rc 401
lc 501
lc 601
Q 301
Q 401

bis
Q 406
Q 407

bs
Q 409
Q41 l
Q41 1

Q 501
o 502
Q 503
Q 504

X1

D 914
bis

D 917
D 918
D 919
rc 901
tc 902
lc 903
rc 904
tc 905
rc 906
tc 907
LCD 1

Q 908
bs

Q 913
Q 914
Q 915

bis
Q 917
Q 920

D 901
bis

D 913
IC 9OB

o 901
bis

Q 907

tc 203
tc 901

286 904
282094
286904
286 906
286 91 3

284782

284782
284784
287 479
286 91 0
282183
282 184
282194
287 484
287 481
287 482
287 483

223906
287 484

287 484
223946

223906
223906

223946
287 485
282074
286912
2837A7
287 486
264 541
274730
282172
282076

282076
282077

282077
282076
282076
283208
283248
274774
27477 4
281 41 1

223906

223906
282062
223906
287 487
284789
276039
276039
282766
283717
2837 17
284786
282076

282076
282077
282076

282A76
282077

287 4BB

287 4BB

286 908
282076

282476

283707
287 489
286 991
286 951

I Tiansistor IVPS A 06
lTransstor KfC2235Y
I Transrstor MPS A 06
I R"t".t-,
| -9rars

I Tunerplatte
Keramirllter Sl F 10. / IVS 3 GH

Kera'nik'i ter SF L 10,7 \,4S 3 G.l
Keramikfilter BFU 450 C

Filter SFZ 450
Spule 50 irH
Spule
Spule
Spule 20,8 UH
Spule LW Ant,
Spule [,4W Ant.
Spule MW Osc,
Spu e LW Osc.
Spule MPX Fiter
Dlode 1 N 4148
Diode KV 1235

Diode KV 1235
Diode 1 N 4148

Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148

Dode 1 N 4148
FNI-Teil

rc NJtvl 2068 DD
tc LC 7821
tc KrA 75559 P

lc 1A 1266
rc HA 12016
IC SAA 1057
Tiansistor LIV 9018 F

Trans stor KTC 1 81 5 Y

Transistor KIC 1 81 5 Y
Transistor KTA 1015 Y

Transistor KtA 1 01 5 Y
Transistor KTC '1Bl5 Y
Transistor KTC 1 81 5 Y
Transistor 2 SK 117 BL
Transistor 2 SK 117 BL
Trans stor 2 SD 1 302 T
Transistor 2 SD I 302 T
Quartz 4 l\,4Hz

pP-Platte
Dode 1 N 4148

Diode 1 N 4148
Diode DZ 9,1 BM
Diode 1 N 4148
IC DWP 402 CPU
tc24co2
lc Mc 14094 8CP C-IVOS
IC I\IC 14094 BCP C-N/OS
lc Lr\,1 393 N

rc Lc 7583
tc Lc 7583
Display LCD 8092
Transistor KTC 1 81 5 Y

Trans stor KTC 1 81 5 Y
Transistor KIA 101 5 Y
Transistor KTC 1 B1 5 Y

Transistor KTC 1815 Y
Translstor KIA 1015 Y
Frontplatte
LED SLR 40 VC

LED SLF 40 VC
Sensor lR

Transistor KTC 1 81 5 Y

Transistor KTC I B1 5 Y
Volume-Platte
tc KIA 75559 P
IC TA 7291 S
Bedienungsan eitung
Fernbedienung RC 65

Anderungen vorbehaltenl Subject to changel Sous r6serve de moclification!
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